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Besvarelse af spørgsmål nr. 58 (Alm. del) fra Folketingets 
Indfødsretsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 58 (Alm. del), som Folketingets 
Indfødsretsudvalg har stillet til justitsministeren den 22. december 2023. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF). 
 
 
Peter Hummelgaard    
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Morten Holland Heide 
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Spørgsmål nr. 58 (Alm. del) fra Folketingets Indfødsretsudvalg:  
 

”Vil ministeren i forlængelse af svar på IFU alm. del - spm. 37, 
hvoraf det fremgår, at regeringen vil gennemføre en strafreform, 
der bl.a. skærper straffen for alvorlig personfarlig kriminalitet, 
herunder vold og voldtægt, tilkendegive om ministeren 
anerkender, at det på grund af statsløsekonventionen er 
nødvendigt at fastsætte en mindstestraf på 5 års fængsel for 
overfaldsvoldtægt, knivstik og enhver form for 
bandekriminalitet, terrorbilligelse og overtrædelse af 
straffelovens kapitel 12 og 13, eller er ministeren derimod 
tilhænger af, at den slags forbrydelser fortsat ikke skal medføre 
udelukkelse for dansk indfødsret?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Udlændinge- og Integrationsministeriet, der har oplyst 
følgende: 
 

”Udlændinge- og Integrationsministeriet kan oplyse, at 
ansøgere, der er født statsløse i Danmark – i overensstemmelse 
med FN’s konvention af 1961 om begrænsning af statsløshed 
(statsløsekonventionen) – kan optages på et lovforslag om 
indfødsrets meddelelse uden at opfylde de almindelige 
betingelser for naturalisation. Det er dog bl.a. en betingelse for 
optagelse på et lovforslag, at ansøgeren ikke er fundet skyldig i 
nogen forbrydelse mod statens sikkerhed eller er blevet idømt 
fængselsstraf på 5 år eller derover for en strafbar handling. 
Ministeriet kan i den forbindelse henvise til § 26 i 
cirkulæreskrivelse nr. 9461 af 17. juni 2021 om naturalisation.  
 
Det følger som nævnt ovenfor af statsløsekonventionen, at 
strafbare forhold kan føre til, at en udlænding, der er omfattet af 
statsløsekonventionen, ikke kan blive optaget på et lovforslag 
om indfødsrets meddelelse, hvis der er tale om, at den 
pågældende er fundet skyldig i nogen forbrydelse mod statens 
sikkerhed eller er blevet idømt fængselsstraf på 5 år eller 
derover for en strafbar handling.” 
 

Som det fremgår af besvarelsen af 20. december 2023 af spørgsmål nr. 37 
(Alm. del) fra Folketingets Indfødsretsudvalg, vil regeringen gennemføre en  
strafreform, der bl.a. skærper straffen for alvorlig personfarlig kriminalitet,  
herunder vold og voldtægt. Regeringens strafreform skal bl.a. sikre, at 
kriminelle kan idømmes straffe, der i langt højere grad afspejler 
forbrydelsens grovhed.  
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Regeringen har ikke taget stilling til, hvad straffen fremover bør være for de 
pågældende forbrydelser.  
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